OBERBÜRGERMEISTER DER STADT BAYREUTH

Tagesordnung

für die

42. Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses des Stadtrates Bayreuth am

Mittwoch, den 03.07.2024, um 16:00 Uhr

im Großen Sitzungssaal des Neuen Rathauses Bayreuth, Luitpoldplatz 13, 2. Stock

A) Öffentlich

Berichterstatter: Oberbürgermeister T. Ebersberger

Bekanntgaben

Beschließender Teil

. / .

Beratender Teil

Berichterstatterin: E. Rundholz, Beauftragte für Regionalentwicklung

2. Förderprogramm nach FöRLa III 2025-2027 des StMWi, Neuantrag Regionalmanagement; hier: Förderung von Projekten der Regionalentwicklung mit Mitteln aus dem Bayerischen Staatsministerium für Wirtschaft, Landesentwicklung und Energie

Berichterstatter: Berufsmäßiges Stadtratsmitglied U. Pfeifer

3. Neuerlass der Marktgebührensatzung der Stadt Bayreuth

B) Nichtöffentlich

Berichterstatter: Oberbürgermeister T. Ebersberger

4. Beschlussfassung über die Nichtöffentlichkeit der nachfolgenden Tagesordnungspunkte

<u>Berichterstatter:</u> Oberbürgermeister T. Ebersberger

5. Bekanntgaben

Beratender Teil

Berichterstatter: Berufsmäßiges Stadtratsmitglied U. Pfeifer

6. Grundstücksangelegenheit

Beschließender Teil

<u>Berichterstatter:</u> Berufsmäßiges Stadtratsmitglied U. Pfeifer

7. Antrag der Freiwilligen Feuerwehr Bayreuth vom 06.12.2023 auf Anpassung der Aufwandsentschädigungen für die Feuerwehrdienstleistenden der Freiwilligen Feuerwehren Bayreuth

<u>Berichterstatter:</u> Oberbürgermeister T. Ebersberger

8. Entscheidung über die Veröffentlichung von Beschlüssen aus der nichtöffentlichen Sitzung gemäß § 19 Abs. 5 GeschO

Bayreuth, den 24. Juni 2024 Der Oberbürgermeister

gez. Thomas Ebersberger